LEI N° 799/2008

    (do Legislativo)
SÚMULA: Fixa os subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais do Município de Pranchita/PR para a legislatura de 1º de janeiro de 2009 à 31 de dezembro de 2012.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA – ESTADO DO PARANÁ APROVOU E EU PREFEITA, SANCIONO A SEGUINTE
  LEI

Art. 1º O subsídio mensal do Prefeito do Município de Pranchita, Estado do Paraná, para a legislatura de 1º de janeiro de 2009 à 31 de dezembro de 2012, será de R$ 6.000,00 (seis mil reais), vedada a percepção de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra espécie remuneratória.

Art. 2º O subsídio mensal do Vice-Prefeito do Município de Pranchita, Estado do Paraná, para a legislatura de 1º de janeiro de 2009 à 31 de dezembro de 2012, será de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), vedada a percepção de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra espécie remuneratória.

Art. 3º Os subsídios mensais dos Secretários Municipais de Pranchita, Estado do Paraná, será de R$ 2.150,00 (dois mil e cento e cinquenta reais), vedada a percepção de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra espécie remuneratória.

Art. 4º Os subsídios de que tratam os artigos anteriores, serão revistos automaticamente nas mesmas datas e pelos mesmos índices concedidos sobre a remuneração dos servidores públicos municipais, a título de revisão de caráter geral anual.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2009.

   GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 02 DE JULHO DE 2008.

IVA MAGNANI

Prefeita Municipal